
اخبار كشور

سینمای انقلاب و دفاع مقدس 
جشنواره را نجات داد

در حالی که نیمه اول جشنواره را آثار ناامید کننده دوره کرده بود، دو فیلم 
دفاع مقدسی این فضا را شکستند.

سه روز اول در مرکز یا به اصطلاح کاخ جشنواره، اغلب فیلم هایی ضعیف 
و بعضا آثاری ســخیف به نمایش در آمد. اما در سومین روز جشنواره، دو فیلم 
در حوزه انقلاب و دفاع مقدس اکران شد که گرما را برای جشنواره به ارمغان 

آوردند.
فیلم »بچه مردم« که یک درام اجتماعی در بســتر انقلاب و دفاع مقدس 
است، شگفتانه چهل و سومین جشنواره فجر است و با یک روایت دلپذیر، امید 
و حماســه را زنده کرد. این فیلم با تشویق طولانی حاضران در کاخ جشنواره 

همراه شد و امتیاز بالایی از کارشناسان و منتقدان دریافت کرد.
همچنین در سومین روز از چهل و سومین جشنواره فجر، فیلم »اسفند« 

با روایتی از شهید علی  هاشمی، با استقبال خوبی همراه گردید.
تمدید مهلت شرکت 

در جایزه جهانی »شهر شعر«
مهلت شرکت در جایزه جهانی »شهر شعر« تا پایان بهمن تمدید شد. این 
جشنواره توسط سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران و مشارکت سازمان 
زیباسازی شــهر تهران، حوزه هنری انقلاب اسلامی و سازمان صداوسیما به 
دبیری میلاد عرفان پور برگزار می شــود و محمدمهدی ســیار، علیرضا قزوه، 
یوســفعلی میرشــکاک، علی محمد مودب و مرتضی امیری اسفندقه اعضای 

شورای سیاستگذاری آن هستند.
رویداد مورد اشــاره به گفته برگزارکنندگانش، در تلاش اســت جایگاه 
پایتخت ایران را به عنوان مهد شــعر و ادبیــات تقویت کند. در بخش اصلی 
این جشــنواره محدودیتی برای موضوع آثار وجود ندارد، اما بخشــی ویژه به 
موضوع فلســطین، صلــح و عدالت جهانی اختصاص یافته اســت. همچنین 
بخش نوآورانه ای به نام »ایده های ادبی برای فضای شهری« در این جشنواره 
پیش بینی شــده است که ایده های برتر را در راستای گسترش هویت شعری 

تهران و طراحی شهری به کار خواهد گرفت.
بخش های شعری این جشنواره شامل سه بخش جایزه همای زرین )بخش 
شعر پارســی(: غزل، مثنوی، چهارپاره، ترانه و تصنیف، نیمایی و سپید، شعر 
کوتاه، طنز، کودک و نوجوان و شعر بلند؛ جایزه ویژه شعر با گویش های محلی 

و تجلیل از شاعران منتخب جهان می باشد.
شاعران برای شرکت در این جایزه می توانند آثار خود را تا ۳۰ بهمن در پایگاه جایزه 
 jashnvareh.farhangsara.ir/shahre-sher جهانی شهر شعر به نشانی 
ثبت کرده و یا از طریق شناســه کاربری shahresher_ir@ در پیام رسان 

روبیکا ارسال کنند.
تجدید میثاق مدیران صداوسیما 

با آرمان های امام)ره(
رئیس، معاونان و جمعی از مدیران ســازمان صداوسیما با حضور در مرقد 
امام خمینی)ره(، با آرمان های معمار کبیر انقلاب اسلامی تجدید پیمان کردند.
پیمان جبلی و جمعی از معاونان و مدیران سازمان صداوسیما با حضور در 
مرقد امام خمینی)ره( با آرمان های معمار کبیر انقلاب اسلامی تجدید پیمان 
کردند. رئیس سازمان صداوسیما در سخنانی در حرم امام)ره( گفت: امیدواریم 
خداوند توفیق درک ســیره امام راحــل)ره( را در حرکت تبیینی و آن چیزی 
که رهبر انقلاب مهم ترین جهاد می دانند و بار بسیار سنگین آن بر روی دوش 

رسانه ملی است، به همه ما ارزانی بدارد.
جبلی تصریح کرد: منطق انقلاب، منطق مقاومت  اســت. منطق امام )ره(، 
منطق عقلانیت است و منطق عقلانی امام )ره(، یعنی دوری از انفعال و تحجر.

رئیس ســازمان صداوســیما با اعتقاد بر اینکه رو به جلو حرکت  کردن و 
راضی نشدن به آنچه هســت، منطق عقلانی امام)ره(را شکل می دهد، یادآور 
شد: وقوع انقلاب  اسلامی نه تنها پیش بینی سیاسیون را برهم زد، بلکه حتی 

پیش بینی جامعه شناسان را هم برهم زد.
جبلی همچنین با بیان اینکه پشــتوانه معنوی حرکت  انقلاب  ایمان بود، 
تصریح کرد: امام)ره(با شناخت دقیق از مخاطبان و جامعه شناسی مردم  ایران، 
منطق عقلانی و علمی خلق انقلاب اســلامی را مطرح کرد. پشتوانه تاریخی 
منطق امام هم آسیب شناســی دقیق جنبش های معاصر است و این بصیرت 

امام، ایشان را به یک مؤمن متعبد انقلابی تبدیل کرده بود.
»پس از دیروز«

 سایه های مقاومت در تاریکی پهلوی
مجموعه مســتند »پس از دیروز« با تلفیقی از روایت مستند و داستانی، 
مبارزات دوران پهلوی را به تصویر می کشد. این مستند ۸ قسمتی با بازسازی 

صحنه های تاریخی، هر شب ساعت ۲۱:۰۰ از شبکه افق پخش می شود.
مجموعه مستند »پس از دیروز« که تلفیقی از روایت مستند، صحنه های 
نمایشی و داستانی است، به بررسی مبارزات تاریخی دوران پهلوی می پردازد. 
این مســتند ۸ قسمتی که هر قســمت ۲۲ دقیقه زمان دارد، با بهره گیری از 
بازسازی های سینمایی و مســتندات تاریخی، نگاهی متفاوت به جریان های 

مبارزاتی آن دوران دارد.
»پس از دیروز« به تهیه کنندگی و کارگردانی مجتبی قاسمی، تلاش دارد 
تا وقایع مهم و شخصیت های تأثیرگذار در مبارزات ضد استبدادی را از زاویه ای 
جدید به تصویر بکشــد و تأثیرات آن ها را بر مســیر تاریخ ایران بررسی کند. 
ایــن مجموعه با نمایش فداکاری ها و مقاومت مبــارزان، مخاطب را به درک 

عمیق تری از وقایع آن دوران دعوت می کند.
دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی ضمن تقدیر از ساترا تأکید کرد
لزوم تفکیک تسهیل گری با تساهل گری 

در حکمرانی
دبیر شــورای عالی انقلاب فرهنگی بر لزوم تفکیک »تســهیل گری« از 
»تســاهل گری« در حکمرانی تأکید کرد که حکمرانی باید تسهیل گرانه باشد 

اما نباید به تساهل و مداهنه بیانجامد.
 حجت الاسلام عبدالحسین خسروپناه در بازدید از نمایشگاه دستاوردها، 
اقدامات، برنامه ها و چالش های ســازمان تنظیم و مقررات رسانه های صوت و 
تصویر فراگیر در فضای مجازی، این نهاد را به عنوان نمونه ای موفق در عرصه 
حکمرانی صوت و تصویر فراگیر معرفی کرد و گفت که بعد از مصوبه شــورای 
عالی انقلاب فرهنگی درخصوص صوت و تصویر فراگیر و شبکه نمایش خانگی 
ســاترا، رشد قابل توجهی در حوزه تنظیم گری داشته که این پیشرفت ها ۱۰ 

برابر سال های قبل بوده است.
وی بــه تخصص این نهاد در زمینه فقه حکمرانی و مطالعه منابع غربی و 
اســلامی در این حوزه اشاره کرد و افزود: ساترا نمونه ای موفق در پیاده سازی 
اصول حکمرانی مبتنی بر ارزش ها و علم حکمرانی است و رفع موانع مشارکت 
فعالان حوزه صوت و تصویر فراگیر و رویکرد تسهیل گرایانه این نهاد در جلب 

نظر ذی نفعان از نقاط قوت ساتراست.
خســروپناه بر ضرورت تدوین و انتشــار الگوی حکمرانی ساترا به عنوان 
الگویی کارآمد برای ســایر دستگاه ها تأکید کرد و ضمن اشاره به جایگاه این 
نهاد در شورای عالی انقلاب فرهنگی و نقشه مهندسی فرهنگی کشور، تصریح 
کرد: تصویب ضوابط محتوایی صوت و تصویر فراگیر و شبکه نمایش خانگی با 

بیشتر از شش ماه تأخیر مواجه شده است.
دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی پیشــنهاد داد ساترا گزارشی جامع از 

عملکرد، مشکلات و موانع خود، به ویژه در زمینه محتوا به شورا ارائه دهد.
وی بر رشد صدا و سیما و ســاترا در یک سال اخیر در حوزه تنظیم گری 
اشــاره کرد و از برگزاری جلسه ای اختصاصی در شورای عالی انقلاب فرهنگی 
برای بررسی چالش های ســاترا در حوزه تنظیم گری صوت و تصویر فراگیر و 

شبکه نمایش خانگی با حضور رؤسای سازمان صدا و سیما و ساترا خبر داد.
دبیر شــورای عالی انقــلاب فرهنگی به کافی نبــودن اقدامات در برخی 
حوزه هــا از جمله حوزه صــوت و تصویر فراگیر، بر لزوم ورود جدی تر شــورا 
و بهره گیــری از کمک متخصصان بــرای تدوین و تصویب ضوابط محتوایی و 

سیاست های لازم در این حوزه تأکید کرد.
وی از مجلس شورای اسلامی، به خصوص کمیسیون فرهنگی، خواست با 
ســرعت بیشتری به درخواست ساترا برای تصویب ماده واحده صوت و تصویر 

فراگیر و شبکه نمایش خانگی رسیدگی کند.

هزینه اجتماعی و اقتصادی 
خشونت های جنسی

در ادامه یادداشــت پیشــین که به پیامدهای آزادی زنان به سبک غربی 
با محوریت آســیب های اجتماعی پرداختیم، در این یادداشت ابتدا به هزینه 
اجتماعی و اقتصادی خشــونت های جنسی و سپس به وضعیت زنان در ایران 

خواهیم پرداخت. 
مجرمان خشــونت های جنســی اغلب قربانیان و بازمانــدگان این گونه 
خشــونت ها را با انبوهی از درد های جسمانی و روانی رها می کنند. علاوه بر 

این، قربانیان جامعه هم به لحاظ هزینه های اقتصادی متضرر می شود.
سازمان اتحاد ملی ایالات متحده آمریکا در این رابطه می گوید: »افرادی 
کــه در دوران نوجوانی مورد تجاوز جنســی قرار گرفته اند، درآمدشــان در 
بزرگسالی کاهش یافته اســت.« یک مطالعه توسط اتحادیه شهر نیویورک 
علیه تجاوز جنسی نشان می دهد که یکی از دلایل کاهش درآمد مادام العمر 
]افراد تجاوزدیده[ مربوط به کاهش تحصیلات اســت. آنها ادعا می کنند که 
زنانی که از سوءاستفاده جنسی جان سالم به در برده اند، در مقایسه با زنانی 
که هیچ آزار جنســی را گزارش نکرده اند، ســه برابر بیشتر احتمال دارد که 
دبیرستان را به پایان نرسانند؛ اما حتی اگر فردی از دبیرستان فارغ التحصیل 
شــود و تحصیلات عالی دریافت کند، بار مالی بازمانده بودن همچنان قابل 

توجه است.
مرکز ملی منابع خشونت جنسی ایالات متحده گزارش می دهد که ۸۱ 
درصد از زنان تحت تأثیر آســیب روانی و اســترس پس از حادثه هســتند. 
بــه گفته همین مرکز، هزینه های مراقبت های بهداشــتی برای زنانی که در 

کودکی مورد آزار جنسی قرار گرفته اند ۱6 درصد بیشتر از دیگران است.
نتایج تحقیقات مراکز کنترل و پیشــگیری بیماری های آمریکا نشــان 
می دهــد، تاکنون بیش از ۲۵ میلیون نفر بزرگســال در آمریکا مورد تجاوز 
جنســی قرار گرفته اند و این نوع از جرم، بار اقتصادی سنگینی یعنی چیزی 
معادل ۳.۱ تریلیون دلار را تا به امروز بر دوش دولت آمریکا گذاشــته است. 
میــزان مالیاتی که آحاد جامعه آمریکا در طول عمر خود برای پر کردن خلأ 
هزینه های بلندمدت درمان قربانیان تجاوزات جنســی می پردازند، مجموعاً 
بیش از تولید ناخالص داخلی ســالانه همه اقتصادهــای بزرگ به جز چهار 

اقتصاد بزرگ جهان است.
طبق تحقیقات کمپین ملی پایان دادن به خشــونت جنسی در ایالات 
متحده آمریکا، خشونت های جنسی علیه قربانیان سالانه ۱۲7 میلیارد دلار 

برای این کشور هزینه دارد. 
در ســال ۲۰۱۵، کل بار اقتصادی که کودکان قربانی تجاوزات جنسی 
بر دوش دولت ایالات متحده گذاشــته اند تقریباً 9.۳ میلیارد دلار و شــامل 
هزینه های مرتبط با مراقبت های بهداشتی، رفاه کودکان، آموزش ویژه، مقابله 
با خودکشی بوده است. این عدد در سال ۲۰۱9 برای کشور انگلستان معادل 

۱۰.۱ میلیارد پوند بوده است.
این معضل تنها محدود به ایالات متحده نیســت؛ بلکه در بســیاری از 

کشورها که از الگوی غربی پیروی کرده اند بروز پیدا کرده است.
مؤسســه برابــری جنســیتی در اروپا برآورد کرده اســت کــه هزینه 
خشونت های جنسیتی در سراســر اتحادیه اروپا ۳66 میلیارد یورو در سال 
است. خشونت علیه زنان 79 درصد از این هزینه را تشکیل می دهد که بالغ بر 
۲۸9 میلیارد یورو می باشد. مطالعات جدید نشان می دهد هزینه های مختلف 
خشونت جنسیتی شــامل تأثیرات فیزیکی و عاطفی )۵6 درصد(، خدمات 
عدالت کیفری )۲۱ درصد( و بازده اقتصادی از دست رفته )۱4 درصد( قابل 
بررسی می باشند. سایر هزینه ها می تواند شامل خدمات عدالت مدنی )برای 
مثال برای طلاق و رسیدگی به حضانت کودک(، کمک های مسکن و حمایت 

از کودکان باشد.
 زندانیان زن

بر اساس گزارش سال ۲۰۱9 مرکز تحقیقاتی »پروژه محکومیت« که در 
حوزه رفع اختلافات در حوزه عدالت کیفری آمریکا در حال فعالیت اســت، 
جمعیت زنان زندانی در آمریکا از سال ۱9۸۰ تاکنون 7 برابر شده و بیش از 
6۰ درصد از آنان دارای یک کودک زیر ۱۸ سال هستند. اگرچه تعداد مردان 
بیشتری نسبت به زنان در زندان هستند، اما میزان رشد تعداد زندانیان زن 

در ایالات متحده آمریکا از سال ۱9۸۰ دو برابر بیشتر از مردان است.
میزان دســتگیری دختران جوان نیز از حدود ۱7 درصد در سال ۱9۸۰ 
به ۳۰ درصد در سال ۲۰۱۸ افزایش پیدا کرده است و این آمار نشان دهنده 
افزایش ســطح بزهکاری های اجتماعی در بین نوجوانان و جوانان دختر در 

سطح ایالات متحده آمریکاست.
واحد مطالعات جهانی دانشگاه برایانت آمریکا در گزارش خود می نویسد:

»بــا ۲.۲ میلیون نفر پشــت میله های زندان، ایــالات متحده زندانبان 
جهان است. با ۵ درصد جمعیت جهان، ما مسئول زندانی کردن یک چهارم 
زندانیان جهان هســتیم. اگرچه ایالات متحده ۵ درصد از جمعیت جهان را 
تشکیل می دهد، اما ۳۰ درصد از تمام زنان پشت میله های سراسر جهان را 

ما زندانی می کنیم...«
 وضعیت زنان در ایران پهلوی

مســئله »زنان« یکی از چالش های انقلاب اســلامی در مقابل مخالفان 
نظام است. چالشی که از ابتدای انقلاب وجود داشت و هرچه جلوتر می آییم، 
مسئله ای برای سوءاستفاده سیاسی و تحریم علیه ایران می شود. آنچه در این 
مورد بیشتر تکرار می شود، خصوصا از طرف منتقدان نظام؛ وضعیت مطلوب 
زنان قبل از انقلاب اسلامی است. آنها مدعی هستند که در دوره پهلوی برای 
زنان آزادی وجود داشــته و حقوق آنها توســط دولت و شاه محترم شمرده 
می شــد. اما هیچ گاه تصویر دقیقی از آن دوره بیــان نمی کنند. در ادامه به 

بررسی وضعیت زنان در دوره پهلوی می پردازیم.
در طول تاریخ، حکومت ها و نظام ها، ادعاهای مختلفی را دربارۀ زن مطرح 
کرده اند؛ ولی لازم است تا برای صحت سنجی گفتار آنها، به عملکردشان نیز 
توجه شود. شاهان پهلوی نه فقط در عمل به منزلت زن توجهی نمی کردند، 
بلکــه حتی در گفتار نیز از دیــدگاه خود دفاع کرده و با وقاحت تمام، زن را 
فقـــط محدود در ارضای نیاز جنســی مردان متصور شده و هیچ باوری به 

موفقیت بانوان در امور مختلف نداشتند.
نگاه محمدرضا پهلوی به زن همواره با حقارت همراه بوده است. اسدالله 

عَلمَ در خاطرات خود می نویسد:
»سه شــنبه ۱۳ مهر ۱۳۵۵: عرض کردم کتاب ]مصاحبۀ شاهنشــاه با[ 
مؤسسۀ اســتوک بالاخره بدون غلط از چاپ خارج شد؛ ولی آن مسئلۀ نژاد 
آرین که شاهنشــاه زیاد تأکید فرموده بودید، محــض خاطر اینکه مد روز 
نیست، قابل حذف  کردن نبود. فرمودند: چیزهای دیگر هم بحث داشت؛ ولی 
چه باید کرد؟ زن ها مثــل مگس ها دائماً وزوز می کنند. آدم برای آنکه جان 
خودش را خلاص کند، موافقت می کند که آسوده شود. ولی من فکر می کنم 

حق با علیاحضرت شهبانو بود.«
فســاد اخلاقی و زن بارگی شــاه و برخی درباریان ، خود حاکی از پایین  
بودن جایگاه زنان در حد وســیله و کالایی با قابلیت هدیه  دادن برای مردان 

بود. این امر در یادداشت های دیگر عَلمَ برجسته تر است:
»دوشــنبه 7 مهر ۱۳۵4:... مقالۀ پلی بوی را به نظر مبارک رســاندم و 
نظرات خودم را هم عرض کردم. فرمودند: در این مجله که کسی مقاله جدی 
را نمی خواند. من خیال کردم راجع به جنـ.... بازی های ما چیزی نوشته است. 

عرض کردم خیر. خندیدند و فرمودند: پس مانع ندارد.«
اوج این فساد در زمان محمدرضاشاه در جشن هنر شیراز رخ داد. جایی 
که سراســر نمایش برهنگی و برنامه های مســتهجنی بود که حتی صدای 

غربی ها را درآورد و از این شیوه احساس خطر کردند!
سران پهلوی علنا با حجاب و عفاف مخالفت می کردند و از هیچ وسیله ای 
برای از بین بردن حیا و ترویج بی بند و باری ابایی نداشتند. اشرف پهلوی در 
مجله زن روز هفده دی ماه ۱۳۵6 می گوید: »هدف ما آن بود که تا چند سال 
آینــده در تمام لغت نامه های ایــران در بخش چ و ح؛ دو واژه چادر و حجاب 

حذف شود!«
اســکندر دلدم، یکی از افراد مــورد وثوق دربار پهلوی، در بخشــی از 
خاطرات خود می نویســد: »در دوران پهلوی، خوش صداترین، خوشگل ترین 
و جذاب تریــن زنان را به زنان و دختران شایســته معرفی می کردند و برای 
تبلیــغ هر چیزی از باطــری و روغن گرفته تا بوگیر دستشــویی از تن زن 

استفاده می کردند.« 

 حضرت امام خمینی)ره(: دشمن اصلی اسلام و قرآن کریم 
 و پیامبر عظیم الشــأن)ص(، ابر قدرتهــا، خصوصاً آمریکا 

و ولیده فاسدش اسرائیل است.

هدیه به خوانندگان پای درس علی)ع(

برتری یافته های عقل از مشاهده چشم
امام علی)ع(: »اندیشــیدن همانند دیدن نیســت، زیرا 

گاهی چشــم ها دروغ می نمایانند، ولی آن کس که از عقل 

نصیحت خواهد، به او خیانت نمی کند.«
اخبار ادبی و هنرینهج البلاغه- حکمت

صفحه 3
سه شنبه ۱6 بهمن ۱۴۰3
5 شعبان ۱۴۴6 - شماره ۲3۷۸۸

نقشه استعمار برای زنان - بخش بیست وچهارم

رئیس جمهور با بیان اینکه به دنبال توسعه روابط و 
هم افزایی میان همه کشورهای اسلامی و افزایش قدرت 
جهان اسلام هستیم، گفت: علاوه بر ایجاد وفاق در داخل، 
خواهان توســعه روابط با کشورهای همسایه و اسلامی 
هســتیم، چرا که معتقدیم بروز هرگونه اختلاف میان 
مســلمانان، موجب طمع دشمنان برای مداخله خواهد 

شد.
مســعود پزشکیان در دیدار آقای حکمت حاجی اف، دستیار 
رئیس جمهوری آذربایجان در امور سیاست خارجی، با بیان اینکه 
روابط ایران و آذربایجان علاوه بر مؤلفه های ارتباطات همسایگی، 
متکــی بر روابط برادرانه و خویشــاوندی اســت، بر علاقه مندی 
جمهوری اســلامی ایران بر تقویت روابط فیمابین در بخش های 
مختلف اقتصادی، سیاســی، فرهنگی، دفاعــی و امنیتی تاکید 
کرد و گفت: ما همچنین بر رفع ســریع موانع در بخش تجارت 
و حمل ونقل تاکید داریم و از تبادل و اشتراک تجربیات میان دو 

کشور استقبال می کنیم.
رئیس جمهور در ادامه حفظ تمامیت ارضی کشورهای منطقه 
را از جمله اصول اساسی سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران 
برشــمرد و تصریح کرد: تغییر مرزهای منطقه به هیچ وجه قابل 
قبول نیست و برخی تحرکات قدرت های خارج از منطقه، ضرورت 
تقویت وحدت و انسجام میان کشورهای منطقه و پرهیز از هرگونه 

اختلاف را ضروری می سازد.
پزشــکیان با بیان اینکه جمهوری اســلامی ایران به دنبال 
توسعه روابط و هم افزایی میان همه کشورهای اسلامی و افزایش 
قدرت جهان اســلام است، اظهار داشت: ما علاوه بر ایجاد وفاق و 
همدلی در داخل، خواهان توســعه روابط با کشورهای همسایه و 
کشورهای اسلامی هستیم، چرا که معتقدیم بروز هرگونه اختلاف 
و شــکافی میان مسلمانان، موجب طمع دشمنان برای مداخله و 

ایجاد تفرقه خواهد شد.
رئیس جمهور در بخش دیگری از ســخنانش در این دیدار با 
اشاره به سفر خود به جمهوری آذربایجان در دوران مسئولیت در 
وزارت بهداشت و درمان گفت: زمانی که به آذربایجان سفر کرده 
بودم، احساس می کردم که در وطن خود هستم و حتما در فرصتی 

مناسب بار دیگر به کشور شما سفر خواهم کرد.
پزشکیان همچنین ابراز امیدواری کرد که میزبان آقای الهام 

علی اف رئیس جمهوری آذربایجان در تهران باشد.
حکمت حاجی اف دستیار رئیس جمهوری آذربایجان نیز در 
این دیدار ضمن ابراز خرســندی از ملاقات با پزشــکیان و ابلاغ 
ســلام های گرم آقای الهام علی اف به رئیس جمهور و همچنین 
تبریک فرارســیدن چهل و ششــمین ســالگرد پیروزی انقلاب 
اسلامی گفت: جمهوری اســلامی ایران به عنوان کشور دوست 
و بــرادر آذربایجان برای ما از اهمیت بالایی برخوردار اســت. ما 
خواستار ارتقای سطح روابط دو کشور هستیم و خوشبختانه امروز 

زمینه برای این هدف فراهم است.
دســتیار رئیس جمهور آذربایجان تصریــح کرد: با اطمینان 
عرض می کنم که از میان کشورهایی که با جمهوری اسلامی ایران 
همسایه هستند، جمهوری آذربایجان از مصمم ترین کشورها برای 

توسعه همکاری و روابط با ایران است.
حکمــت حاجــی اف همچنیــن ضمــن ابــراز رضایت از 
گفت وگوهایی که در تهران داشــته اســت و ضمن ابلاغ دعوت 
رئیس جمهور آذربایجان از پزشکیان برای سفر به این کشور افزود: 
مردم آذربایجان بسیار دوستدار و علاقه مند به جنابعالی هستند 

و ما بی صبرانه منتظر سفر شما به جمهوری آذربایجان هستیم.
دستیار رئیس جمهوری آذربایجان در امور سیاست خارجی، به 
دعوت همتای خویش مهدی سنایی، مشاور سیاسی رئیس جمهور 

و معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور، سفری دو روزه طی روزهای 
۱۳ و ۱4 بهمن به تهران داشت.

پزشکیان در نشست مشترک سران و جمعی از مسئولان
 سه قوه: گام اول در مسیر موفقیت بالابردن تحمل

 و شنیدن سخن مخالف است
پزشکیان صبح دوشنبه در نشست مشترک سران و جمعی 
از مسئولان قوای ســه گانه که به میزبانی نهاد ریاست جمهوری 
برگزار شد، ضمن تبریک اعیاد شعبانیه و ایام دهه مبارک فجر، از 
قبول دعوت دولت از سوی سران و مسئولان قوای مقننه و قضائیه 
تشکر کرد و اظهار داشت: قدم اول در مسیر موفقیت انشراح صدر 
و بالابردن تحمل، شــنیدن ســخن مخالف و انتقادپذیری است. 
همان گونه که ســران محترم قوای قضائیه و مقننه فرمودند نگاه 

ما به سرمایه دار نباید نگاه به یک انسان استعمارگر و بد باشد.
رئیس جمهور با بیان اینکه همچنین نگاه ما نسبت به مردم 
نباید این گونه باشد که آنها را دیگران ببینیم و خودمان را خودی، 
افزود: باید طور دیگری نگاه کنیم. قرآن به ما می آموزد که خداوند 
پــاداش هر کار خیر را ۱۰ برابر می دهد، اما برای کار بد به اندازه 
همان کار بد مجازات در نظر می گیرد. حالا سؤال این است که آیا 

ما هم این گونه عمل کرده ایم؛ آیا کســانی را که یک عمر خدمت 
کردند، اما یک بار پایشــان لغزید، به اندازه همان لغزش مجازات 

کردیم یا آنها را برای همیشه از میدان بیرون راندیم.
پزشکیان با اشاره به بخش دیگری از سخنان مطرح شده از 
سوی ســران قوای قضائیه و مقننه مبنی بر اینکه شاخص مردم 
هستند، تصریح کرد: در انتخابات اخیر ۵۰ درصد مردم مشارکت 
نکردند، آیا آنها از ما نیستند و آیا ما خدمتگزار آنها نیستیم! نباید 

از خود بپرسیم که چرا از ما ناراضی هستند؟
رئیس جمهور با اشاره به عملکرد رسول گرامی اسلام در بدو 
ورود به مدینه در ایجاد برادری میان مردم و به خصوص میان دو 
قوم اوس و خزرج و نیز عملکرد ایشان در هنگام فتح مکه و اعلام 
اینکه مسلمانان همه با هم برادرند، با بیان اینکه این کار در بیان 
ساده است، اما اجرای آن به هیچ وجه ساده نیست، گفت: پیامبر 
حتی بعدتر پس از کســب غنائم زیاد در غزوه حنین برای جذب 
تازه مسلمانان مکه به آنها سهم بسیاری بیشتری داد، اما ما این جا 
مردمی را که با اعتقادات و باورهای ما همراه بودند و 9۸ درصد آنها 
به جمهوری اسلامی رای دادند، به جای اینکه بیشتر جذب کنیم، 

حرفی پیدا می کنیم، انگی می زنیم و بعد حذف شان می کنیم.
پزشکیان با بیان اینکه اینها همه مردم این کشور هستند و 

ما باید خدمتگزار آنها باشــیم، خاطرنشان کرد: این باور و اعتقاد 
قلبی من اســت؛ ما باید خدمتگزار همه کسانی باشیم که در این 
مملکت زندگی می کنند. باید بستر مواجهه عادلانه با آنها را فراهم 
و با انصاف و بر اساس حق با آنها رفتار کنیم و تبعیضی بین هیچ 
کدام قائل نشویم. اگر با مردم بر اساس لیاقت و شایستگی های آنان 

برخورد کنیم، امکان ندارد از ما دوری کنند.
رئیس جمهور با اشــاره به انتشار تحلیل ها و اخباری از سوی 
بدخواهان ایران اســلامی مبنی بر اینکه ایران امروز در بدترین و 
ضعیف ترین وضعیت خود اســت و می توان به آن ضربه زد، اظهار 
داشــت: دشمنان به این مسئله امید بسته اند که با دامن زدن به 
اختلافات در داخل کشور مردم را به خیابان بریزند و بعد خودشان 
سوار بر موج اعتراضات شوند. در مقابل ما باید همه تلاش خود را 
به کار بگیریم که فارغ از اختلافات، مشکلات مردم را حل کنیم و 
اگر هم جایی نمی توانیم مشکلی را حل کنیم، محترمانه با مردم 

گفت وگو کنیم و به آنها توضیح دهیم.
پزشــکیان افزود: وقتی نتوانستیم به تعهدات خود در مقابل 
مردم عمل کنیم و مثلا نتوانســتیم مطالبات او را بدهیم، اگر به 
خیابان آمد و اعتراض کرد، باید با او گفت وگو کنیم، اما در عوض 

با او برخورد بد هم می کنیم. حل مشــکلات مردم وظیفه ماست، 
اگر نمی توانیم لااقل باید با زبان خوش برای آنها توضیح دهیم و 
فرصت بگیریم تا بتوانیم آن مشکل را حل کنیم، نه اینکه با آنها 
برخورد خشن کنیم. البته مردم هم باید مراقب باشند که دشمن 

از اعتراضات آنها در جهت برهم زدن جامعه سوءاستفاده نکند.
رئیس جمهور تصریــح کرد: همان گونه کــه رئیس محترم 
مجلس گفتند ما باید تلاش کنیم مشکلات معیشتی مردم را به 
هر شکل رفع کنیم؛ وضعیت فعلی گرانی و مشکلات معیشتی که 
مردم را تحت فشار قرار داده، قابل قبول نیست. اگر چه بخشی از 
این مشکل در دست ما نیست، اما مصمم هستیم به هر شکلی که 
شده سفره مردم را تا جای ممکن تامین کنیم. در جلسات سران 
قــوا نیز همواره این دغدغه وجــود دارد و تا قبل از عید کارهایی 
انجام خواهیم داد و برای سال بعد نیز قطعا روند را به شکلی دنبال 
خواهیم کرد که برای ســفره مردم مشکل ایجاد نشود و بتوانیم 

پاسخگوی مردم باشیم.
پزشــکیان در ادامه به موضوع شعار ســال و محور تولید و 
مشارکت مردم اشاره کرد و گفت: تولیدکنندگان و صادرکنندگان 
باید باور کنند که ما تســهیل گر فعالیت آنها هستیم نه مشکل و 
مانع. حضرت علی )ع( هم خطاب به مالک اشتر فرمودند که اگر کار 

تجار و صنعتگران رونق نداشته باشد، هیچ بخشی از نظام حکومتی 
نمی تواند به درســتی کار کند. ما به اعتبار خلق ثروت و پولی که 
آنها به عنوان مالیات می دهند این جا نشسته ایم و این جا هستیم 
که مشکلات آنها را حل کنیم؛ شــاخص قوام و ثبات اجتماعی، 

رونق فعالیت تولیدکنندگان، صنعتگران و بازرگانان است.
 قالیباف: تلاش می کنیم قوانین کشور را 

به یک سوم کاهش دهیم
رئیس مجلس شورای اسلامی نیز در نشست مشترک سران و 
معاونین قوا گفت: امام مجدد اسلام را زنده کرد و عزت را به امت 

اسلامی برگرداند.
وی افزود: فتح الفتوح امام این بود که تحول در انسان ها به ویژه 
در جوانان ایجاد کرد این امانتی اســت که امروز دست ما است و 

باید قدر بدانیم.
قالیباف خاطرنشان کرد: امام از منظر اسلام شناسی مردم باور 

بود و به مردم ایمان داشت و همیشه دغدغه مردم را داشت.
رئیس مجلس شورای اسلامی در رابطه با بحث ناترازی انرژی 
گفت: من اعتقادم این است که نه اولین گام افزایش قیمت انرژی 
و نه تنها گام این اســت بلکه باید با روش و راهکار درســت این 

موضوع را حل کنیم.
وی مســکن را مهم ترین مسئله مردم دانست و گفت مردم 
می گویند یارانه به ما ندهید اما خانه بدهید، مسکن مسئله بسیار 
مهم اســت و در مسئله تاب آوری باید بیش از این به مردم فشار 
نیاوریم و مجلس هم برای حل مشــکلات مردم تمام قد در کنار 

دولت است.
رئیس مجلــس خاطرنشــان کــرد: همه بایــد در کنار هم 
مشــکلات مردم را حل کنیم و از حاشیه ها بپرهیزیم زیرا دشمن 
تمام تلاش خود را برای ایجاد دو قطبی ســازی به کار می گیرد، 
دو قطبی سازی ها کشــور را از مســیر اصلی دور و به حاشیه ها 

می برد. کلام و حرف مقام معظم رهبری باید اولویت ما باشد.
قالیباف گفت: انقلاب برای دیــن و دنیای مردم بود و نباید 
این را از هم جدا کنیم این مد نظر امامین انقلاب بوده و هســت 
و بایــد در این زمینه هم تمام تلاش خود را به کار بگیریم. ما در 
مجلــس نیز تلاش داریم که کارهای زمین مانده را پی بگیریم و 

مانع فسادها شویم.
رئیــس  مجلس گفت: ۱۲ هزار قانــون وجود دارد که تلاش 
داریــم این قوانیــن را به یک ســوم کاهش دهیم تا سیســتم 
اداری چابک تر بتواند به کار خود ادامه دهد. از آقای رئیس جمهور 
برای برپایی این جلسه تشکر می کنیم و امیدواریم که بتوانیم این 

جلسات را برای حل مشکلات مردم داشته باشیم.
اژه ای: دشمن امروز نسبت به گذشته کینه بیشتری دارد

چون شکست خورده است
همچنین حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای در جلسه 
سران و معاونین قوای سه گانه اظهار داشت: دشمن امروز نسبت 
به گذشته کینه بیشتری دارد، چون شکست خورده است. اسناد 
بالادســتی زیادی داریم که در بخشــی از آنهــا توفیقات خوبی 
داشته ایم و در بخشی هم توفیقات کمتری داشته ایم. برای محقق 
کردن اصول مختلف قانون اساسی توفیقات زیادی داشته ایم؛ اما 
هنوز برای اصولی که مربوط به حکومت و ملت اســت باید تلاش 

بیشتری داشته باشیم.
وی بیان کرد: در اجرای سیاســت های کلــی و برنامه های 
توســعه چند درصد موفق بوده ایم؟ بایــد اذعان کنیم که توفیق 
زیادی نداشته ایم. باید نسبت به موضوعات کشور در این جلسات 
از تعارفات بگذریم و باید وحدت نظر داشــته باشیم تا به نتیجه 
برســیم. اکثریت اگر موضوعی را بر مبانی اسلامی و موازین حق 

چیزی را گفتند، اقلیت باید تمکین کنند.

پزشکیان:

جمهوری اسلامی ایران خواهان هم افزایی 
و افزایش قدرت جهان اسلام است

 دبیر شورای عالی امنیت ملی: 

مقاومت با جنگ متفاوت است

در سالروز میلاد قمر بنی هاشم، حضرت ابوالفضل 
العباس علیه السلام، ۷ هیئت در تهران و شهرری به 
نمایندگی از رهبر انقلاب، با حضور در منازل جانبازان، 
از این شهدای زنده و خانواده های آنان تجلیل کردند.

نماینــدگان اعزامــی رهبر انقلاب، ضمــن گفت وگو با 
جانبازان، در جریان دغدغه ها و شرایط زندگی و درمان آنها 
قرار گرفتند و از صبــر و فداکاری این بزرگ مردان قدردانی 

کردند.

سرپرســتی هیئت های اعزامی رهبــر انقلاب را حجج 
 اسلام والمســلمین آقایان قمی، اختری، ابوترابی فرد، تقوی، 

موسوی مقدم و قاضی عسکر برعهده داشتند.
آقای سعید اوحدی رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران 

نیز صبح دوشنبه در منزل تعدادی از جانبازان حضور یافت 
و با آنان گفت وگو کرد.

همچنین نمایندگان ولی فقیه در استان ها به نمایندگی 
از رهبر انقلاب در منازل تعدادی از جانبازان حضور یافتند.

همزمان با سالروز ولادت حضرت  ابوالفضل العباس )ع( انجام شد

حضور نمایندگان رهبر انقلاب در منازل تعدادی از جانبازان سرافراز

دبیر شورای عالی امنیت ملی با تأکید بر اینکه هدف 
جنگ در طول تاریخ اعمال اراده و پیروزی بوده است، 
اما هدف مقاومت تداوم مقاومت است، گفت: جنگ پایان 

دارد اما مقاومت تمام نمی شود.
علی اکبر احمدیان، دبیر شورای  عالی امنیت ملی با حضور 
در بیست وسومین دوره آموزشی ـ تشکیلاتی جهاد اکبر اتحادیه 
انجمن های اسلامی دانشــجویان مستقل دانشگاه های سراسر 
کشــور در مشــهد مقدس ضمن یادآوری فضائل زیارت امام 
معصوم)ع( به تبیین مفهوم مقاومــت از نگاه مبانی جمهوری 

اسلامی ایران پرداخت.
احمدیان ضرورت تشخیص رسالت نخبگان در شرایط فعلی 
را یادآور شــد و گفت: امروز ما در دنیا درگیر بحثی شده ایم که 
داغ است. مقاومت چه باید بکند؟ باید حتماً وعده صادق۳ را اجرا 
بکند، نکند، اگر نکند اصالتش را از دست داده است و اگر بکند، 
اصالت دارد؟ گاهی همین هم به ورطه سطحی بودن می افتد، ما 

هم به آن مبتلا می شویم.
وی ادامه داد: باید ببینیم؛ فلسفه مقاومت چیست؟ از کجا 
شــروع شده اســت؟ آیا در این ۳۰ ـ 4۰ سال اخیر و حزب الله 
لبنان و مقاومت فلســطین ایجاد شــده است یا نه یک جریان 
ریشه دار تاریخی است، رسالت مقاومت چیست؟ برای چه باقی 

می ماند؟
خلق دوگانه های کاذب در جامعه تاکتیک دشمن است

دبیر شــورای عالی امنیت ملی به ریشه های قرآنی مفهوم 
مقاومت اشــاره کرد و گفت: صبر و تقوا چیزی اســت که شما 
را در این مســیر حفظ می کند، بر این اســاس خداوند فرمود؛ 
»فاســتقم کما امرت«، راه دومی جز این نیست. این برداشت 
بعضی ها که گاهی گفت وگو و مذاکره را روبه روی استقامت قرار 
می دهند، اشتباه است. یک مایه وجود ندارد، بله مذاکره جا دارد، 
منظورم نفی مذاکره نیست، با کفار هم می شود مذاکره کرد، با 
رعایت چه  اصلی؟ بر مبنای اصل مقاومت هم می شود مذاکره 

کرد و هم می شود جنگید.
وی با اســتناد به روایتی از معصومین)ع( ادامه داد: قدرت 
مؤمن و عقل بر همین اســت. عقل آن چیزی است که بین دو 
ضرر، اقل الضررین را تشخیص دهد و بین دو نفع اکثرالنفعین 
را تشــخیص بدهد. مقاومت چیزی است که امروز باید بیشتر 
بشناســیم در غیر این صورت، دچار افراط و تفریط می شویم. 
برخورد طاغوت با مقاومت چیســت؟ جنگ روانی دشــمن را 
ببینید، او به دنبال شکست نیست، تلاش دشمن این است که 
به مقاومت پایان دهد، اگر دنبال اثبات شکســت است به خاطر 
این اســت که بگوید؛ »مقاومت را ادامه ندهید. تاکتیک هایش 
دروغ، شایعه پراکنی، اختلاف و تفرقه است. تلاش می کنند بین 
ما اختلاف ایجاد کنند و گاهی ما هم داخل این پازل می افتیم، 
او می گوید؛ »مســئولین ایران چون امــروز و فردا نزدند پس 
ترسیدند.«، عده ای در داخل می گویند؛ چرا می ترسید بزنید، یا 

مسئله مذاکره دو گروه می شویم. مذاکره بکنند یا نکنند.
از تدابیر ائمه اطهار)ع( این اســت که تن به این دوگانه ها 
نداده انــد، فرار از دوگانه هنر مؤمنین اســت، افتادن در دوگانه 
اشتباه اســت، یکی گفت؛ »به مذاکره یا بگویید بله یا نه.«، ما 
گفتیم؛ »نه می گوییم بله و نــه می گوییم نه«. در زمان حاضر 
چنــد تا از ایــن دوگانه ها را داریم، مثلًا طرفــداران FATF و 
مخالفان آن، این دوگانه ها را دشمن می سازد و بعضی به آن ها 
دامن می زنند، هدف همه این موارد هم اختلاف افکنی در جبهه 

مقاومت و جامعه ایران است.
تفاوت مقاومت با جنگ

احمدیــان اظهار کــرد: دوگانه ســازی، ایجــاد اختلاف، 
چندگانه ســازی ، تحقیر و مسخره کردن، متهم کردن به ترس 
اقدام دشــمن اســت، حالا یک بار غریبه این کارها را می کند 
اشــکالی ندارد، اما یک وقت خود ما این کار را نســبت به هم 
انجام می دهیم، این چه کاری است؟ مواظب این باشید، تفاوت 
مقاومت با جنگ، خیلی تلاش می کنند مسئله مقاومت را پاک 

کنند و بگویند 4۵ ســال است بین ایران و اسرائیل جنگ بوده 
اســت، در حالی که ما در 4۵ سال گذشــته در حال جنگ با 

رژیم نبودیم.
وی به تبیین نحوه مواجهه ایران با رژیم اشغالگر قدس در 
4۵ ســال اخیر پرداخت و گفت: انقلاب اسلامی قرار شد یک 
جبهه مقاومت در برابر اسرائیل شعله ور کند و توسعه دهد، این 
کار در این 4۵ ســال شده است، کجا بنا شده است در این 4۵ 
ســال با راه اندازی جبهه مقاومت اسرائیل را سرنگون کند و از 
بین ببرد؟ در فضای مجازی می بینیم غصه می خورند؛ چرا غزه 
تمام شد؟ با جنگ غزه اسرائیل از بین می رفت، ایجاد هدف های 
بزرگ کاذب، یکی از ترفندهای دشمن است که شما احساس 
شکســت بکنید، بله، آقا فرمودند؛ »اسرائیل ۲۵ سال آینده را 
نخواهد دید.«، که 4 ـ ۵ سال آن بیشتر نگذشته است بعد هم 
نگفتند این کار می شود، دشمن گفت که »تا ۲۵ سال آینده چه 
می کنم.«، ایشان فرمودند؛ »تا ۲۵ سال آینده معلوم نیست شما 

باشید، شما نیستید«.
مواجهه امام با اقداماتی که به اسم صدور انقلاب شد

احمدیــان با ابراز این کــه »ما مشــغول تقویت مقاومت 
هســتیم.« افزود: ممکن اســت یک روزی این مقاومت به این 
منجر بشود که با جنگ نظامی هم دشمن از بین برود، نمی دانم، 
ولی بنای ما این نیســت که مقاومت با جنگ عمل کند، نفس 

مقاومت دشمن را از پای درمی آورد.
وی بــا ذکر مواردی از رویکرد امــام راحل درباره مقاومت 
و صــدور انقلاب افزود: امام فرمودند صــدور انقلاب، یک عده 
راه افتادند این طرف و آن طرف نیروی مســلح درست کنند، 
امام جلوی آن ها را گرفتند که یعنی که چه در این کشورها از 
این داستان ها راه بیندازید. آقا در آن زمان تعبیر قشنگی به کار 
بردند، فرمودند؛ »انقلاب شبیه عطر است، هیچ کس نمی تواند 
جلوی بــوی آن را بگیرد.«، این که ما یک گــروه راه بیندازیم 
می شــود مدل کمونیستی. مدل حذف اســرائیل که امام و آقا 

فرمودند در تفکر انقلاب اســلامی، یعنی پوچی اسرائیل را بر 
همه آشــکار کردن و کارکرد خود را از دســت بدهد و خود به 
خود ســاقط شــود، مانند اینکه امام در نامه به گورباچف نامه 
نوشتند، همین طور تعبیری به کار بردند و هیچ کاری هم نکردند، 

فرمودند؛ »کمونیسم به موزه تاریخ می رود.«، و فرو پاشید.
احمدیــان اضافه کرد: بر این  اســاس در راهی که پیشِ رو 
داریم مقاومت شرط است نه جنگ، دقت کنید پس نکته اوّل 
اینکه مقاومت بــا جنگ فرق های عمده ای دارد، جنگ یکی از 
اشــکال مقاومت در مدت کوتاهی است. نکته دوم اینکه هدف 
جنگ در طول تاریخ اعمال اراده و پیروزی بوده است، اما هدف 
مقاومت، تداوم مقاومت اســت. سوم اینکه جنگ پایان دارد اما 
مقاومت تمام نمی شود. چهارم اینکه عرض کردم نتیجه جنگ 
که به دست می آید پیروزی اســت که خدا خیلی با آن کاری 
ندارد، رسالت انسان پیروزی نیست، اقتضای آن تداوم مقاومت 
است، خداوند با تداوم مقاومت کار دارد و یکی از چیزهایی که 

به آن می دهد پیروزی است.
براین  اســاس غایت مقاومت فرج اســت، فرج فقط ظهور 
نیست، ظهور شما به سمت امام است و ظهور فقط با مقاومت به 
وجود می آید. جنگ محک و میزان نیست اما مقاومت محک و 

میزان است، ابتلا هم با مقاومت معنا پیدا می کند.
دبیر شورای عالی امنیت ملی در انتها پس از تبیین موضوع 
مقاومت گفت: من سعی کردم وضعیت واقعی را از منظر انقلاب 
اســلامی نه از منظر بعضی برادران عجول ما البته پردغدغه و 
علاقه مند به انقلاب عرض کنم، لذا تا زمانی که انقلاب مقاومت 
می کند، انقلاب استمرار دارد و پیروز است و تمام افرادی که در 

دالان مقاومت حضور دارند آجر مقاومت را دارند.
به گزارش تسنیم، لازم به ذکر است پس از پرسش و پاسخ 
دانشجویی در انتهای این نشست تندیس یادبود بیست وسومین 
دوره جهاد اکبر به دکتر احمدیان دبیر شورای عالی امنیت ملی 

اهدا گردید.


